
Smlouva o dílo

i.
Smluvní strany

Zhotovitel:
Severočeská servisní a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689, Trnovany, 415 01 Teplice
IČO:051 75 917
DIČ: CZ05175917
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Č. účtu: 115-6676840277/0100

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659
Zastoupena: 
ve věcech smluvních: generálním ředitelem
ve věcech technických:^^^^^^^^^^^^^| manažerem Útvaru kontroly jakosti

a

Objednatel:
Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o.
J. Dimitrova 1619
356 44 Sokolov
IČ: 45351325
DIČ: CZ45351325
zapsána u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2378
bankovní spojení: KB Sokolov
č. účtu: 15301391/0100
zastoupena:
ve věcech smluvních: , jednatelem
ve věcech technických: manažerem technického útvaru

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo pro objednatele na provozech Sokolov, 
dle specifikace v následujících článcích smlouvy a v samostatných přílohách smlouvy a povinnost 
objednatele za uvedených podmínek smlouvy zaplatit úhradu za provedení díla.
Předmětem díla je:
1. odběry vzorků surových, pitných, odpadních vod a kalů dle plánu kontroly kvality vod
2. analýzy surových, pitných, teplých, odpadních vod a kalů
3. opakované odběry a analýzy u vzorků, které nevyhovují legislativě.
Rozsah a počet rozborů je specifikován v Plánech kontroly kvality vod, které jsou součástí této 
smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

Odběry a analýzy vzorků budou zahájeny od 1.1.2020 dle předem odsouhlasených plánů kontroly 
pitné a odpadní vody, pro rok 2020.
Zhotovitel provede odběry na zařízeních objednatele a analýzy vzorků. Objednatel souhlasí se 
zpracováním vybraných analýz v subdodavatelských laboratořích. Výsledky budou předávány 
objednateli zápisem do databáze LABSYSTÉM.
Měsíční harmonogram konkrétních odběrů vyhotoví zhotovitel a odešle elektronicky k odsouhlasení 
objednateli vždy nejpozději k prvnímu dni plánovaného měsíce.

Strana 1/4



IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Změny data odběru, rozsahu a četnosti rozborů oproti měsíčnímu harmonogramu objednatel 
nahlásí zhotoviteli. Zhotovitel provede úpravu harmonogramu dle požadavku objednatele a 
svozových možností.

2. Zhotovitel je povinen neprodleně po vyhotovení analýzy zapsat výsledek do databáze 
LABSYSTÉM.

3. U předem dohodnutých vzorků je zhotovitel povinen vyhotovit zkušební protokol se všemi 
náležitostmi akreditovaného protokolu a předat objednateli.

4. Zhotovitel zajistí, že pracovníkům objednatele
z programu Labsystém zasílány 

informační e-maily o nevyhovujících výsledcích druhý den po zapsání do databáze.
5. V případě rozborů s nevyhovujícím výsledkem objednatel zadává opakované rozbory u 

zhotovitele.
Zodpovědná osoba na straně objednatele:
Zodpovědná osoba na straně zhotovitele:

6. Obě strany jsou povinné vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k 
ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a spolupracovat při 
zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti.

7. Zhotovitel zajistí proškolení svých pracovníků z interních směrnic objednatele č. 2008 SR 08
„Environmentální povinnosti externích firem“ a č. 2008 SR 09 „Dopravně provozní řád“

V.
Cena a způsob úhrady

Zhotovitel provede rozbory za ceny, které jsou uvedeny v příloze v ceníku.
Faktury budou zhotovitelem vystavovány se splatností 14 dnů ode dne doručení a odesílány na 
adresu objednatele 1x měsíčně, vždy k poslednímu dni fakturovaného měsíce.
Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením zakázky o více než 5 pracovních dní, je objednatel 
oprávněn za každý následující den prodlení snížit jím hrazenou částku o 0,5 %. Pokud bude 
objednatel v prodlení s plněním faktury, je zhotovitel oprávněn za každý den prodlení požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny.

VI.
Úprava ceníku

1. Smluvní strany se dohodly, že Ceník může být aktualizován, avšak vždy maximálně 1x 
(slovy: jedenkrát) za kalendářní rok a vždy s účinností od nadcházejícího kalendářního roku, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

2. Zhotovitel je v případě zájmu o jakoukoliv aktualizaci Ceníku povinen zaslat Objednateli 
nejpozději do 30. 9. kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, pro který 
Poskytovatel navrhuje aktualizovaný Ceník, písemný odůvodněný návrh aktualizovaného 
Ceníku.

3. Objednatel má právo zaslat Zhotoviteli nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne 
obdržení návrhu své písemné odůvodněné připomínky k návrhu aktualizace Ceníku, nebo 
s aktualizovaným Ceníkem vyjádřit písemně souhlas. Pokud Objednatel ve lhůtě dle 
předchozí věty Zhotoviteli připomínky k návrhu aktualizace Ceníku ani svůj písemný souhlas 
nezašle, má se za to, že s aktualizovaným Ceníkem souhlasí.

4. V případě, že Objednatel zašle Zhotoviteli odůvodněné připomínky, zavazuje se je 
Poskytovatel v maximální možné míře zohlednit a návrh aktualizovaného Ceníku upravit. O 
přijetí či nepřijetí připomínek Objednatele je Zhotovitel povinen písemně informovat 
Objednatele, a to nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne obdržení 
připomínek od Objednatele.

5. Pokud Zhotovitel ve smyslu čl. VI. odst. 6. této Smlouvy připomínky Objednatele nepřijme, 
nebo jej neinformuje o jejich přijetí, k aktualizaci Ceníku nedojde a pro výpočet Odměny za 
Laboratorní služby se uplatní stávající Ceník, tedy Ceník dle poslední aktualizace.

6. Aniž by byl dotčen odst. 5článku VI. této Smlouvy, Smluvní strany se dohodly na tom, že 
Ceník bude každoročně (vždy k 1. lednu) aktualizován a ceny v něm zvýšeny o výši inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zjištěnou Českým 

Strana 2/4



statistickým úřadem za právě uplynulý kalendářní rok, a to pro kalendářní rok bezprostředně 
následující.

7. Ceny obsažené v Ceníku budou Objednatelem upraveny dle čl. VI. odst.8 Smlouvy, o čemž 
bude Objednatel Poskytovatele písemně informovat, a to vždy nejpozději do 15. (slovy: 
patnáctého) dne prvního měsíce nového období, případně jakmile to bude možné, pokud by 
do uvedené doby Český statistický úřad nezveřejnil míru inflace.

8. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že první úprava cen obsažených v Ceníku o inflaci 
může být Objednatelem provedena podle nárůstu inflace zjištěného Českým statistickým 
úřadem za období roku 2020 a uplatněna při stanovení nových cen obsažených v Ceníku od 
01.01.2021.

Vil.
Zvláštní ujednání

Objednatel si vyhrazuje právo dodání vzorků mimo plán kontroly, které vyplynou z mimořádných 
situací. Jejich svoz musí být předem projednán s určeným pracovníkem zhotovitele. U těchto vzorků 
bude dodržena cena stanovená dohodou.
Zhotovitel se zavazuje provádět stanovení jednotlivých ukazatelů metodami, které splňují požadavky 
legislativních předpisů.

Vlil.
Ochrana osobních údajů

1. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související 
s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

2. Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich 
webových stránkách.

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou od 1.1.2020 s výpovědní lhůtou šesti měsíců, počínající běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi jednou ze smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou.
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a obsah příloh smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje 
podpisy.

Přílohy:
1. Plán kontroly kvality pitné vody Sokolov na rok 2020
2. Plán kontroly kvality odpadní vody Sokolov na rok 2020
3. Týdenní plán odběru a zpracování vzorků - provozní laboratoř ÚV Horka na rok 2020
4. Plán kontroly chemikálií na rok 2020
5. Ceník
6. Směrnice č.2008 SR 08 „Environmentální povinnosti externích firem“
7. Směrnice č.2008 SR 09 „Dopravně provozní řád“
10. Příloha č.2 Zásady a požadavky na zhotovitele v bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

práci (BOZP), požární ochrany (PO) a v oblasti životního prostředí (ŽP)

Za zhotovitele: Za objednatele :

V Sokolově dn^. .rKČ.T.'Z .•?....2ď./7


